
Z A R Z Ą D Z E N I E NR 89/2016 
Wójta Gminy Cewice - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 30 sierpnia 2016 roku. 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczego pod kryptonimem 
„SZKOŁA-2016" . 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 1166 z póżn. zm.), art.7 ust.l pkt 14 ustawy 
z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz 446) oraz § 17 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07 czerwca 2010 r. 
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz.U. Nr 109 poz. 719). 

zarządza się, co następuje: 

§1 

Ustalam dzień i godzinę jak w załączniku, jako termin przeprowadzenia w budynkach szkół 
i przedszkoli w Cewicach, Łebuni, Maszewie Lęborskim, Siemirowicach, Przerytem, 
Bukowinie i Popowie ćwiczenia ratowniczego pod kryptonimem „SZKOŁA-2016" na temat 
„Współdziałanie jednostek OSP i pracowników szkoły/przedszkola podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych i ewakuacji w obiektach oświatowych". 

§2 

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

1) Sprawdzenie: 
• realizacji „Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego" w przypadku powstania pożaru 

w budynku szkoły/przedszkola. 
• systemu powiadamiania służb ratowniczych. 
• sprawności środków gaśniczych i ujęć wody znajdujących się w pobliżu obiektów 

ćwiczeń, 
• umiejętności nauczycieli w przeprowadzaniu ewakuacji uczni z klas, 
• umiejętności pracowników w posługiwaniu się sprzętem gaśniczym będącym na 

wyposażeniu obiektu. 

2) Doskonalenie: 
• umiejętności prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczej w obiektach oświatowych, 
• umiejętności pracowników szkoły/przedszkola w przeprowadzeniu ewakuacji 

zorganizowanej, 
• współdziałania służb ratowniczych i pracowników szkoły/przedszkola w prowadzeniu 

akcji ratowniczej. 

3) Zapoznanie: 
• jednostek OSP z obiektem, drogami dojazdu do miejsca zdarzenia, drogami 

i miejscem ewakuacji ludności znajdującej się w obiekcie. 



§3 

W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) Wydzielone siły i środki ratownicze: 
• OSP Cewice, 
• OSP Łebunia, 
• Posterunku Policji w Cewicach. 

Ilość sił i środków zaangażowanych według decyzji kierowników ww. jednostek ćwiczących. 

2) Uczestnicy ćwiczenia: 
• Pracownicy i uczniowie szkół, dzieci przedszkolne i pracownicy przedszkoli na 

1. Opracowanie dokumentacji ćwiczenia powierzam Inspektorowi ds. obronnych, obrony 
cywilnej i ochrony przeciwpożarowej przy współpracy z Dyrektorami placówek 
oświatowych. 

2. Przy planowaniu działań ratowniczych należy przewidzieć najbardziej racjonalne 
rozwiązania z pełnym zachowaniem warunków bezpieczeństwa. 

Pracownik ds. obronnych, obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej przedstawi 
dokumenty do zatwierdzenia w terminie do dnia 08.09.2016 r. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronnych, obrony cywilnej i ochrony 

przeciwpożarowej i Dyrektorom placówek oświatowych. 

terenie gminy Cewice. 

§ 4 

§ 5 

§ 6 

Termin osiągnięcia gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 12.09.2016 r. 

§ 7 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30.08.2016 r. 


